PAGE
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

12.05.2015 №48/1М

О результатах внешней проверки годового отчета

«Об исполнении бюджета  муниципального  округа  Молжаниновский  в городе Москве за 2014год»  Контрольно – счетной палатой Москвы

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы  от 30.06.2010 № 30 « О Контрольно – счетной палате Москвы» (в редакции от 21.09.2011), Соглашением  от 25.08.2008 б/н « Об осуществлении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновское в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве решил:

1. Принять к сведению отчет, о результатах внешней проверки годового отчета «Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2014 год» Контрольно – счетной палатой  Москвы  согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа  Молжаниновский в городе  Москве  Горленко А.П.

                                                                                                                                                                                    Глава муниципального округа
 Молжаниновский  в городе Москве                                   А.П.Горленко
                                                                   Приложение 1

                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                   муниципального округа Молжаниновский

                                                          от 12.05.2015№48/1М
Отчет

о результатах внешней проверки годового отчета

«Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2014 год»
Настоящий отчет  сформирован по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский за 2014 год (далее – внешняя проверка), проведенной      Контрольно-счетной палатой Москвы (далее – КСП Москвы) в соответствии с Соглашением о передаче КСП Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 11.01.2012    № 1//141/01-14 на основании ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Цель проверки – выражение мнения о достоверности годовой отчетности муниципального округа Молжаниновский, соответствии порядка ведения бюджетного учета законодательству Российской Федерации и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский.

Проверяемый период – 2014 год.

Срок проведения проверки – с 17.02.2015 по 30.04.2015
Предметом проверки являлся годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский за 2014 год (далее – годовой отчет)
.

Ответственность за подготовку и представление годового отчета несут должностные лица муниципального округа Молжаниновский: глава администрации Саакян Надежда Павловна и главный бухгалтер –заведующий сектором Луценко Маргарита Михайловна.

Оценка достоверности годового отчета во всех существенных отношениях проводилась на выборочной основе и включала в себя изучение и оценку соответствия показателей форм бюджетной отчетности данным Главной книги, форм бюджетной отчетности администрации муниципального округа Молжаниновский как финансового органа, главного администратора бюджетных средств и получателя бюджетных средств в части соблюдения корректности консолидации отчетности и соотношений между формами отчетности.

Проведение внешней проверки осуществлялось при наличии ограничений, связанных с камеральным способом проверки.
Информация об основных показателях исполнения бюджета муниципального округа Молжаниновский за 2014 год приведена в таблице 1,2 к настоящему отчету:
                                                                                                                                               Таблица 1

Информация об основных показателях исполнения бюджета
муниципального округа Молжаниновский за 2014 год
	Наименование
	КБК
	Сумма,
	Удельный вес, %

	тыс. рублей

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО
	0 00 00000 00
	23 417,5
	100,0

	Налоговые и неналоговые
	1 00 00000 00
	13 003,2
	55,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01
	13 003,1
	55,5

	Неналоговые доходы
	1 16 90030 03
	0,1
	0,0

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00
	10 414,3
	44,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00
	12 011,4
	51,3

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 04000 00
	329,90
	1,4

	Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2 19 03000 03
	-1 927,00
	-8,2

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО
	0000
	24 504,20
	100,0

	Общегосударственные вопросы
	0100
	20 389,2
	83,2

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	0102
	1 494,7
	6,1

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	0103
	339,4
	1,4

	Функционирование местных администраций
	0104
	18 535,2
	75,6

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	20,00
	0,1

	Культура и  кинематография
	0800
	527,3
	2,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	527,3
	2,2

	Физическая культура и спорт
	1100
	3453,6
	14,1

	Массовый спорт
	1102
	3453,6
	14,1

	Средства массовой информации
	1200
	134,1
	0,5

	Периодическая печать и издательства
	1202
	32,9
	0,1

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	101,2
	0,4

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	0000
	-1 086,7

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00
	1 086,7
	100,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01 05 00 00 00
	1 086,7
	100,0

	Справочно:

	Остаток средств на счетах бюджета на 01.01.2014, тыс. рублей
	2583,3

	Остаток средств на счетах бюджета на 01.01.2015, тыс. рублей
	1496,6

                                                                                                                  Таблица 2

Информация об основных показателях исполнения бюджета муниципального округа Молжаниновский за 2014 год

	Наименование
	КБК
	Сумма,

тыс. рублей
	Удельный вес, %

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО
	0 00 00000 00
	23 417,5
	100,0

	Налоговые и неналоговые
	1 00 00000 00
	13 003,2
	55,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 00
	13 003,1
	х

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	1 16 90030 03
	0,1
	х

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00
	10 414,3
	44,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00
	12 011,4
	х

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 04000 00
	329,9
	х

	Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2 19 03000 03
	-1927,0
	х

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО
	0000
	24 504,2
	100,0

	Общегосударственные вопросы
	0100
	20 389,2
	83,2

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	0102
	1494,7
	6,1

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	0103
	339,4
	1,4

	Функционирование местных администраций
	0104
	18 535,1
	75,6

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	20,0
	0,1

	Культура и кинематография
	0800
	527,3
	2,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	527,3
	2,2

	Физическая культура и спорт
	1100
	3453,6
	14,1

	Массовый спорт
	1102
	3453,6
	14,1

	Средства массовой информации
	1200
	134,1
	0,5

	Периодическая печать и издательства
	1202
	32,9
	0,1

	Наименование
	КБК
	Сумма,

тыс. рублей
	Удельный вес, %

	1
	2
	3
	4

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	101,2
	0,4

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	Х
	-1086,7
	Х

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00
	1086,7
	100,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01 05 00 00 00
	1086,7
	100,0

Остатки средств на счетах бюджета по состоянию на 01.01.2014 составили 2583,3 тыс. рублей, на 01.01.2015 – 1496,6 тыс. рублей.
С учетом вышеизложенного в ходе проверки установлено:

1. Факты неполноты годового отчета не выявлены.
2. Факты недостоверности годового отчета не выявлены.

3. Факты, способные негативно повлиять на достоверность годового отчета, не выявлены.